
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 347 del registro delle determinazioni

del 03/03/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
MESE DELLE PARI OPPOTUNITÀ IMPEGNO SPESA
PER EVENTI

L.Mariano

Originale



Determina  n. 347 del 03/03/2023 Proposta n. 415 del 03/03/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PREMESSO CHE:

-il Comune di Altamura, nella persona del Commissario Straordinario,  intende organizzare per il
corrente anno degli eventi  che coinvolgono associazioni, enti e istituzioni senza scopo di lucro in
occasione del Mese delle Pari Opportunità;  

-in data 16/02/2023 l’Amministrazione Comunale ha convocato le associazioni del  territorio per
condividere l'iniziativa;

-si è stilato con le associazioni un crono programma di eventi e si è indicato nel giorno 6 Marzo
c.a.la data per la conferenza stampa di presentazione del Mese delle Pari Opoortunità 2023;

- alcune associazioni per la realizzazione degli eventi hanno chiesto l'utilizzo per n. 4 giornate della
Sala Tommaso Fiore del Monastero del Soccorso, l'utilizzo del Teatro  Mangiatordi per n. 1 giorna-
ta, l'utilizzo della struttura dell'ex Monastero Santa Croce; inoltre bisogna allestire la sala ove si
svolgerà la conferenza stampa di presentazione e l'evento inagurale della manifestazione di cui trat-
tasi; 
-l'ufficio , pertanto, ha provveduto a chiedere preventivi per l'utilizzo delle sale suddette e per l'orga-
nizzazione della Conferenza stampa e dell'evento inagurale;

VISTA la comunicazione da parte del Presidente del GAL , dott.Marco Gerardo Tribuzio, con la
quale si comunica la disponibiltà all'uso della sala  Tommaso Fiore in favore delle associazioni ri-
chiedendo  contestualmente il  rimborso delle spese inerenti la pulizia e gli oneri per il riscaldamen-
to e l'elettricità quantificate in  € 100,00 oltre IVA al 22% a giornata  per un importo compreso IVA
di € 488,00; 

VISTA la comunicazione del sig. Francesco Mangiatordi   con la quale comunica la disponibilità
all'uso della sala cinematografica e contestualmente invia preventivo pari ad  € 1.500,00 oltre IVA
al 22% per un importo complessivo di eur.1.830,00;

VISTA la comunicazione da parte della ditta Cinnella Valeria p. IVA01368410773 per gli allesti-
menti sale convegni con la quale faceva pervenire apposito  preventivo per un importo complessivo
di € 600,00;

VISTA la comunicazione pervenuta per le vie brevi per il rimborso spese per la partecipazione al
Convegno del giorno 27/03/2023 della attivista per i diritti delle donne iraniane, sig.ra Pegah Mo-
shir Pour, per un importo complessivo di € 350,00 ;

VISTA la comunicazione dell' ass. Molino D'arte c.f. n. 91063560725 con la quale comunicava la
disponibilità alla fornitura per l'evento del 15 marzo 2023 per un importo complessivo di € 400,00;

RITENUTO OPPORTUNO di impegnare la spesa  finalizzata a coprire le  succitate spese;

VISTI:

Pagina 1 di 3



gli articoli 93 e 94 dello Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del
3/01/2002;

l’art. 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
-l'art.22 del regolamento di contabiità

il “Regolamento per la determinazione dei criteri, modalità per la concessione di sovvenzioni,
contributi ex art. 12 L. 241/90” approvato con deliberazione consiliare n. 174/92 e ss.mm.ii.;

Dato atto che sono stati acquisiti i CIG :
   Z173A37A29  GAL
  Z5D3A37A66  Mangiatordi srl
   Z653A37A98   Cinnella Valeria
  ZAB3A37AD5  Pegah Moshir Pour
ZDC3A4D952 Ass. Molino D'arte

VISTA la regolarità contributiva, Numero Protocollo INAIL_35876083 Data richiesta 06/12/2022 Scadenza 
validità 05/04/2023 per il MANGIATORDI SRL

VISTA la regolarità contributiva,Numero Protocollo INPS_34033853 Data richiesta 19/12/2022 Scadenza 
validità 18/04/2023 per il RUPPO DI AZIONE LOCALE TERRE DI MURGIA SOCIETA' CONSORTILE A R. L.

VISTA la regolarità contributiva,Numero Protocollo INPS 36871811 data richiesta 16/02/2023 scadenza 
16/06/2023 per ass. Molino D'arte;

DICHIARATA l’assenza di conflitti d’interesse in capo al sottoscritto responsabile del 
procedimento che ha curato l’istruttoria del provvedimento secondo l’art.6 bis della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso, si propone al  Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.
________________________________________________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa C. Incampo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
- l'art.22 del regolamento di contabiità;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte
integrante e sostanziale per essere approvata;

Pagina 2 di 3



2) Di impegnare la complessiva somma di € 3.668,00 per l'organizzazione del Mese delle Pari Op-
portunità 2023, sui fondi del V liv. delp.c.f. 1.03.02.02.999 cap.883000 bil.2022 cod.bil.12.4.1.103
“acquisto di beni e servizi-interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale”  € 488,00 imp.n.
1528/0;
€ 1.830,00 imp 1529/0;  Z5D3A37A66  Mangiatordi srl
€ 600,00 imp. 1530/0;   Z653A37A98   Cinnella Valeria
€ 350,00 imp 1531/0;  ZAB3A37AD5  Pegah Moshir Pour
€ 400,00 imp. 1541/0; ZDC3A4D952 Ass. Molino D'arte
€ 488,00 imp.1528/0; Z173A37A29  GAL

3) DARE Atto che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di
stanziamento ai sensi ex art.163  comma 5 lettera b del Tuel;
4) di dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di regolare fattura con atto di liquidazio-
ne;

4)Dare Atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

6)di dichiarare  l’assenza di conflitti l’interesse secondo l’art.6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.
in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento;

 IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,
TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da L.Mariano

Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

415

MESE DELLE PARI OPPOTUNITÀ IMPEGNO SPESA PER EVENTI

2023

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 147 Nr. adozione generale: 347
03/03/2023Data adozione:

03/03/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 347 del 03/03/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì ...........................................
 

              IL FUNZIONARIO

                                 


